Similit̄ ⁊ Daniel a chaldeis. Hieremias a iudeis. Banaias quoqz in tpe niuis et frigidis in lacū descendit. ibiqz leonē interfecit.

Deniqz in ipsi⁹ christi resurrectione iusti q̄ vincti tenebāt in inferno p̄ pctō Ade resurrexerūt. ⁊ multq̄ i hierlm apparuerūt.

**A**ug. 8 trini. l. xiiij. Tantum qz sanguis christi valuit. vt neminē christo indutū i etna morte debita diabol⁹ detinere debuit q̄ morte idebita christū ad t̄p̄s occidit.

**I**de i solutiōe q̄stionū hereticorū. Quā aut̄ iminēte passione dñs Iesus i toto suo corpe sanguine sudauit in tota ecclesia sua martyz sanguine fundēdū oñdit.

Quosdā x̄o ifirmos i corpe suo p̄figurās tpe p̄secutiōis futuros ex eorū plona cōpatiēs illis ait.

**P**i si possibile est trāseat hic calix a me. Bern. sup̄ Cañ. l. lxi. Veni ḡ inq̄t colūba mea in foramine petrę in caūna macerie.

Ergo qd̄ fident qd̄ ex me deest mibi viurpo ex visceribz dñi. quā misericordia affluūt. nec formia p̄ q̄ effluūt desūt.

Foderūt inq̄t man⁹ meas et pedes meos latusqz lancea forauerunt.

Et per has rimas licet mibi sugere mel d̄ petra oleūqz d̄ saxo durissimo. id est. gustare et videre q̄ suauis ē dñs. Cogitabat cogitatiōes

pacis. et ego nesciebā. Quis enī cognovit sensum domini? At clavis referans. clavis penetrās factus est mihi. vt videam voluntatē dñi. Quid nī. videaz per foramen? Clamat clavis. clamat vuln? q̄ vere deus sit in chris̄to mundū reconcilians sibi. Patet arcanū cordis per foramen corporis. Patet magnū illud pietatis sacramētū. Patet viscera misericordie. in quibz visitauit nos oriēs ex alto. Meritū pro inde meū. miseratio dñi. nec plane meriti inops sum. q̄ diu nec ille miserationum.

**De die requietiōis. Leo papa vñ s. l. iij. Cap. LXXVII.**

**I**nclinato itaqz dñs Jesus capite spiritu emisit. et corpus die tertio suscitandū quietem placidi soporis admisit. **Bern.** in li. de quinqz dieb. Sicqz sicut ipse lamentantibz mulieribz dixerat que de ipso erant habuerūt finem. finē utiqz celerrimū atqz celeberrimū. primū quidē requiē. deinde resurrectionē. **Beda super Gen.** Hec autē requies facta est septima die sicut ab initio mūdi septimo die requieuit deus ab oī opere. Unde et dixit: Benedixit diē septimū et sanctificauit illū. In lege quoqz dictū est: **De** memento q̄ diē sabbati sanctifices. que scz benedictio et sanctificatio maiorē significabat benedictionē et sanctificationem. Sicut enī crebris victimis sanguis chris̄ti semel fundendus significabat. ita per requiē diei septime post opera sex diez sp̄ celebrataz dies illa sabbati significabat q̄ chris̄tus sel̄ i sepulcro q̄etur? sexta die perfectis operibz quibz mundū sex diebz perfectum restaurauit. et qua memor operis antiqui saluationē mundi se p̄fecisse declarauit. Dixit enī cōsumatum est. et inclinato capite emisit spiritū. Hec autē benedictio et sanctificatio ac req̄es post opera bona valde siḡt nos post opa bōa q̄ operat̄ in nobis ipse puenturos ad requiem

vite celestis. fruturos eterna sc̄tificatione ac benedictione. Ideoqz dies hec non legit̄ vesperā habere. **Aug.** ibidē. Opera quidē eius bona videmus. quietem vero eius post opera bona nra vidēbimus. ob quā significandā vnam diem sabbati p̄cepit obseruandā. **Q**uoniam in tempe gratie est ablatū. i quo p̄petuū obseruat sabbatū qui spe futura oīa bona operat̄ nec i bonis operibz quasi bonū habēs qd̄ non acceperit gloriat̄. **Ulo. super Math. xxvij.** Itaqz sexto die chris̄tus opus redemptionis expleuit. et sabbato i sepulcro quieuit. Sic et nos p̄ dño pati debemus in hac sexta etate. in septima vero que mortuorū est. donec octaua resurrectionis veniat i secreta pace quiescere. **Q**uia ideo septim⁹ dies in **Benedictio** vesperā habere nō legit̄. qz in illo seculo requies animaz nullo m̄croze consumit̄. s̄ gaudio fut̄e resurrectionis auget̄. **Augustin⁹ ad Januariū l. ij.** Ergo nūc fide ac spe gerim⁹ requies q̄dā est ab oī labore et molestia sancta atqz p̄petua i quā nob̄ ex hac vita sit trāsīt. quā sua passione p̄mōstrare et p̄secrare dignat⁹ est dñs noster Jesus chris̄tus. **I**nde ē autē nō desidiōsa segnities in illa requie. s̄ q̄dā ineffabilis trāquillitas agnitōis ociose. Sic enī ab hui⁹ vite opibz in fine requiescit. vt i alter⁹ vite actiōe gaudeat. **S**ed qz talis actio i dei laude agit̄. sine labore mēbroz. sine angore curaz nō ad eā sic trāsīt p̄ quietē. vt ipsi q̄eti succedat id est. nō sic actio eē incipit vt q̄es esse desinat. **Q**ueqz enī reditur ad labores in curas. s̄ p̄manet i actione qd̄ ad quietē p̄tinet. nec in ope laborare nec in cogitatione fluctuare. **Q**uoniam q̄p̄ requiē ad primā vitā vñ lapsa est aīa p̄ p̄ctm̄ redit̄. ideo p̄ sabbatū requies desiḡt. **P**rima vero illa quies q̄ a p̄grinatione redeuntibus et primā skolā accipientibus reddit̄. p̄ vñā sabbati quā diem dñicam dicimus figurat̄. **Bern.** vbi s̄. Nos autē si festinem⁹ ingredi illā requiē ad chris̄ti exēplū p̄ multas tribulatiōes nob̄ meminerim⁹

transeundum. Et prius quidem donec in tribulatione sumus magnū nobis videtur ad requiem aspirare tāquā nihil aliud amplius desideraturi simus. Verū nec in requie quidem ipsa requies erit nobis a desiderio glorie. desiderio resurrectionis. A modo siquidē in quietiam dicit spiritus vt req̄scent a laboribz suis. Itaqz qui in dño moriunt̄ quiescunt a labore. sed nō q̄scent interim a clamore. Deniqz s̄ throno dei clamāt aīę occisorū. q̄ et si nihil habeāt qd̄ molester. nondū tamen totū habet qd̄ delectet. donec resurrectio requiē. donec sabbatū pasca seq̄r. Amē.

**De sepultura domini. Glo. super Matheū vbi s̄. Cap. LXXVIII.**

**C**um autē sero factū esset venit hō diues nomie Ioseph ab arimathia ciuitate. s. Elchane et Samuelis. q̄ dicta est et ramatha. Et hic quidem discipulus Iesu licet occultus prius inimicitias iudgorū vitans extiterit. in h̄ tamen extremo officio nihil iā de illis curauit. Hunc quidē euangelista diuitem fuisse cōmemorat. nō q̄ diuitias cōmēdet. sed nisi quia diues ad p̄sidem accedere non poterat. Hūc etiam alius decuriorē vocat. quia de ordine curie fuit. et officium curie admīstrabat. Per hoc ergo factatē habere potuit. per hoc autē q̄ discipulus hoc mysterio dignus fuit: Accessit igit̄ ad Pilatū et petijt corpus sanctū. Tunc Pilat⁹ iussit ei reddi corpus. Ioseph autē accepto corpore inuoluit illd̄ mūda syndone. **Die ronymus super Matheū.** Ex q̄ videlicet simplici sepultura dñi. condēnat̄ ambitio diuitū. qui etiam ī tumulis non p̄nt carere diuitijs. **Glo. super Esaiam. xxij.** Hinc ad Sobnā p̄positum templi dicit: Quid tu hic aut quasi q̄s hic? quia excidisti in excelsō memoriale. vt etiam sepult⁹ superbias diligenter impetra tibi tabernaculū. id est. se-

pulcrū. **Glo. super Matheū.** Mystice hō syndone mūda Iesū inuoluit. qui pura mente eū suscipit. Hinc etiā mos hic est ecclesie vt non celebret sacrificiū altaris in serico vel in panno tincto sed puro lineo. Inuolutū autē corpus ī syndone mūda posuit Ioseph in monumento suo nouo qd̄ exciderat in petra. Idcirco quidē in nouo. quia si in monumento vbi alius positus esset poneretur: alius fortasse resurrexisse fingeret. Ideo autē in petra. ne si ex multis lapidibz esset edificatum. suffossis tumuli fundamentū corpus furto diceret̄ ablatum. Insuper etiam aduoluit saxum magnū ad ostiūz monumenti. vt sine multorū auxilio nō posset aperiri. **Beda sup Math.** Fert̄ autē monumentū illud fuisse domus rotūda de subiacēte rupe excisa. Eratqz altitudinis tantę vt homo rectus p̄sistēs vix posset extēta māu culmē attingere. Habebat autē introitum ab oriente cui lapis ille magnus aduolutus est et impositus. In parte hō aquilonari ipsum sepulcrū de eadem petra erat factum. id est locus dñici corporis septem pedes habēs longitudinis cū palmo. et mensura a pauiamento altius eminebat. qui sc̄z loc⁹ nō desuper. s̄ a latere meridiano vnde corpus inferebat̄ per totum patebat. Color autē monumenti et loculi dicit̄ esse pmixtus albo et rubeo.

**De custodia sepulcri et triduo mortis dñi. Glo. sup Math. Cap. LXXIX.**

**A**ltera autē die que ē post parasceū cōuenerūt sacerdotū p̄tiffices et pharisēi ad Pilatū dicētes: Dñe recordati sumus. qz seductor ille dixit adhuc viuēs. post tres dies resurgā. Iudēi vocabant pasceū pasce p̄pationē. Nostrū v̄z pasca ē imolatio saluatori. eiusqz pasceū. i. p̄paratio fuit ab hora captionis. Dū autē eū seductorē dicūt. qd̄ erāt. dño imponunt. Rec eis

sufficiebat scelus mortis quā ei prepara-  
uerant. nisi etiā post mortē ipsius fama  
laceraret. Iube iquūt custodi sepulchri  
vsq; in diē tertiu. ne forte veniat discipuli  
ei<sup>9</sup> et furentur eū. et dicant plebi surrexit  
a mortuis. et erit nouissimus error peior  
prior. Ignoranter quid verū dicunt. qz  
peior est contemptus pñe. q̄ error igno-  
rantie. Et p̄misit Pilat<sup>9</sup> abeuntes mu-  
nierunt sepulchrū cum custodibz. Diligē-  
tia quidem eorum nostrę fidei profuit.  
quia quanto amplius seruat. tanto ma-  
ior virtus resurrectionis ostendit. Vt autē  
p̄dixerat dñs se post tres dies resurrectu-  
rū. sic est intelligēdū vt pars vltima diei  
quo crucifixus est accipiat pro vna die.  
sabbatum autē integre. tertius autē dies  
a prima sui pte id est nocte. **Micro-**  
**super Mattheū.** Sic enī accipien-  
dum est. qd̄ ab ipso p̄dictum est: Erit fi-  
lius hoīs i corde tre tribz diebz 7 tribz no-  
ctibz. Ibi nanq; synodochice a pte totū  
itelligit. qm̄ in pte parascene ac diei do-  
minicę. totaq; die sabbati tres dies 7 to-  
tidem noctes intelligant. **Fulgen-**  
**tius in li. iij. de mysterio medi-**  
**atoris.** Non inquit pater dereliques  
in inferno animā meam. nec dabis san-  
ctū tuū videre corruptionē. Dignū q̄ppe  
fuit vt carnē sepulcri locus non corrupet  
quā peccati non corruptit affectus. 7 ani-  
mā dolor non cōtingeret inferni. quā ser-  
uitus nequit tenere peccati. **Hugo**  
**de sacramētis li. ij.** Aīa quidē eius  
ad infernū descendit. caro in sepulcro ia-  
cuit. diuinitas cū vtroq; p̄māsit. Neq;  
enī caro 7 aīa personam destruere potue-  
runt separata. quā non fecerāt coniūcta  
Verbū ęterna persona fuit. accepit aīaz  
et carnem vt in se persona essent nō vt se  
personā facerent. 7 semper cū verbo vna 7  
eadē persona p̄manserūt. qz nūq; postea  
a verbo vel int̄ se diuisa recesserūt. Ergo  
christus p̄sona ad infernū descendit. sed  
fm̄ solam animā. 7 christus persona in se-  
pulcro iacuit. sed soluz fm̄ carnē. christ<sup>9</sup>  
persona vbiq; fuit. sed fm̄ diuinitatem.

Nec aīa i sepulcro iacuit. nec caro ad in-  
fernum descendit. nec caro vel aīa vbiq;  
fuit sed christus. **Bern.** in quoda  
sermone. Itaq; sapiētia vicit maliciā  
dum christus cōtriuuit sathanā. Attingit  
a fine vsq; ad finem fortiter i celo deici-  
endo superbū. in mundo superādo mali-  
gnū. i inferno spoliando auarū. Et dispo-  
suit oīa suauiter. in celo stantes angelos  
confirmando. in mūdo venūdatos redi-  
mendo. in inferno captiuos liberando.

**De spoliatione inferni. Aug<sup>9</sup> i**  
**sermone de pasca.**

Cap. LXXX.

**D**es autē vt eterna nor  
inferoz ipso descēdēte resplen-  
dit. siluit stridor ille lugētū.  
dirupta ceciderunt vincula peccatorū.  
attonite mentes obstupere tortozū. oīs  
simul impia officina contremuit cū chri-  
stū repente in suis sedibz vidit. Quis nā  
est inquit iste terribilis et niueo splendo-  
re coruscus? Nūq; talem noster excepit  
tartarus? Nunq; in nostrā cateruā talē  
enouit mūdus. Inuasor est iste nō de-  
bitor. effractor est non p̄cator. iudicē vi-  
demus nō supplicem. pugnare venit non  
succūbere. eripere non manere. Ubi nam  
putamus ianitores nostri dormiebāt cū  
iste debellator vniūsa claustra verabar?  
Iste si reus esset. sic audax non esset. Si  
eum aliqua delicta fuscarent. nunq; ful-  
gore suo n̄ras tenebras dissiparet. Sed  
si deus est quid in sepulcro mortuus fa-  
cit? Si hōmo est quare captiuos soluit?  
Nunquid iam iste cum auctore compo-  
luit nostro? An forte et ipsum aggressus  
est. et sic ad nostra regna transiuit? Cer-  
te 7 mortuus erat. victus certe erat. Illu-  
sus est p̄cliator noster i mūdo. et nescit  
quantam stragem procuraret in inferno  
Cruce illa fallēs gaudia n̄ra. 7 parturi-  
ens damna n̄ra. p lignum ditati sumus.  
per lignum eueri sumus? Perijt potestas  
illa cunctis semper populis formidata.

Nullus sub cede nostra captiuus palpi-  
tat. sed qd est gemendū insultat. **Nullq̄**  
antiqui fletus. nulli iā resonāt eiulatus.  
**Dis** mugitus gementiū obmutuit. **Pu**  
**tas** **Yel** sine nostro redit exitio. **Nemo**  
ad nos vnq̄ viu<sup>9</sup> itrauit. **Nemo** sic au-  
dax fuit. null<sup>9</sup> sic carnifices truit. **Nūq̄**  
in hac habitatione nigra et semp fuligi-  
ne ceca iocūdū lumen apparuit. **An** forte  
sol te mundo migravit. **Sed** nec celum  
nec astra patēt. et tñ infern<sup>9</sup> lucet. **Quid**  
agimus? quo pueritiā? defendere cōtra  
istū cruentus domos. et obtinere portarū  
nostrarū custodias nō possum. uale enī  
tractati sum? **Tantam** lucē obtenebra-  
re nequim<sup>9</sup> opprimere. tāta virtute p̄ditū  
nō ualem<sup>9</sup>. **Rostra** igit colla uigēri con-  
spicimus. et te nostro insup interitu for-  
midam<sup>9</sup>. **Quid** nobis et celo? **Nocte** no-  
stra contenti nō sumus. antris nostri oc-  
cultamur. **Quare** ab his p̄dim<sup>9</sup>. **Quare**  
violenti disturbamur? **Quare** in nostris  
sedib<sup>9</sup> captiuamur? **Mox** igit dñs **Chri**  
**stus** i ipsos crudeles p̄nax mīstros acie  
dirigit atq̄ i placabiles turmas framea  
diuina concidit. **Diu** sub tortore carnifi-  
ces fremūt. et rabidos redacti stridori-  
bus cōtatescūt. **Ipsa** q̄z antra tartarei  
cubil<sup>9</sup> intrant. et fortes a fortiore cēnis ne-  
ribus colligant. **Hoc** et ipse dñs p̄mise-  
rat dicēs: **Nemo** intrat in domū forti. et  
vasa eius diripiet. nisi prius alligauerit  
fortem. et tunc domū illius diripiet. **Tri**  
**stes** igit mox lugentesq̄ diuturno squa-  
lore turbę populi vexati cōcurrunt. et ad  
saluatoris sui vestigia uolūtāt. **Succur**  
re inquit fessis. iam seuas extingue mi-  
nas. et miserandos absolue gemit<sup>9</sup>. **Re**  
**demisti** uiuos cruce tua. eripe mortuos  
morte tua. pari nobiscū sorte mūdus pe-  
rierat. et aduentū tuū oīs creatura p̄de-  
bat. **Tibi** nostra tormēta suspirabāt. te  
sp̄ ifern<sup>9</sup> iste pauebat. **Dū** h̄ es absolue  
reos dū ascenderis defende tuos. **Dum**  
bices vniuersa claustra soluant. dū ascē-  
deris non claudant. **Pateat** quesumus  
p̄cantib<sup>9</sup> ianua quo crux non desit pia. et